
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ ВИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«мэктептэн тыш ЭШЛЭР 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

г. Казань № 

Об итогах Регионального 
заочного конкурса научно-научно-

творчества 
«Память 

технического 
ШКОЛЬНИКОВ 

поколений», приуроченный к 
празднованию 78-летия Победы в 
Великой Отечественной войне 

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 10 апреля по 17 мая 2023 года совместно с АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г. Набережные Челны проведен Региональный заочный конкурс 
научно-технического творчества школьников «Память поколений», приуроченный к 
празднованию 78-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 63 обучающихся из 23 образовательной 
организации 12 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Бугульминского, 
Дрожжановского, Менделеевского, Мензелинского, Нижнекамского, Нурлатского, 
Сабинского, Тетюшского, Чистопольского муниципальных районов и городов 
Казань, Набережные Челны) и 1 субъект Российской Федерации (Свердловская 
область). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1 .Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 
списку. 

2.Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку. 

3.Объявить благодарность директору АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г. Набережные Челны Ю.К.Фукиной за работу по подготовке и организации 
Конкурса. 

И.о.директора А.П.Моисеева 



Утвержден 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от Q/.QSM2) № / 3 3 

Список победителей и призёров 
Регионального заочного конкурса научно-технического творчества школьников 

«Память поколений», приуроченному к празднованию 78-летия Победы 
в Великой Отечественной войне 

Возрастная категория: 10-12 лет 

Номинация «Оружие победы» 
Диплом за 1 место - Назипова Карима Фаильевна, АНО «Кванториум» 

г.Набережные Челны, наставник Курбатов Максим Александрович; 
Диплом за 2 место - Перевозчиков Егор Александрович, АНО «Кванториум» 

г.Набережные Челны, наставник Кабирова Людмила Ивановна; 
Диплом за 3 место - Пчельникова Виктория Васильевна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 119» Авиастроительного района г.Казани, наставник 
Кабирова Лейсан Шарифовна. 

Номинация «Военная техника» 
Диплом за 1 место - Шарипов Юсуп Мирзошарифович, Шавалиев 

Мухаммадгали Газизянович, МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, наставник Хафизов Руслан 
Рафисович; 

Диплом за 2 место - Хабилов Амир Марселевич, АНО «Кванториум» 
г.Набережные Челны, наставник Лысенков Александр Сергеевич; 

Диплом за 2 место - Нуриева Сюмбель Рашидовна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 41» г.Набережные Челны, наставник Галяутдинов 
Ришат Талгатович; 

Диплом за 3 место - Хасангатин Эмиль Разилевич, ГБОУ «Нурлатская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», наставник Гилязева 
Люция Зулкарнеевна. 

Номинация «Памятник воинам Великой Отечественной Войны» 
Диплом за 1 место - Шайдуллина Ирина Руслановна, Тухватуллин Эмиль 

Ильдарович, Сайфуллин Артем Маратович, МБОУ гимназия №1 города Агрыз 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, наставник Хафизов 
Руслан Рафисович; 

Диплом за 2 место - Нуруллин Аскар Рустемович, Дорофеев Иван 
Васильевич, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, наставник Чуприкова Надежда 
Викторовна; 

Диплом за 3 место - Попова Елизавета Дмитриевна, Нехорошкова Анастасия 
Сергеевна, Пастикова Ильдана Ильдаровна, МБОУ гимназия №1 города Агрыз 



Агрызского муниципального района Республики Татарстан, наставник Хафизов 
Руслан Рафисович. 

Возрастная категория: 13-16 лет 

Номинация «Оружие победы» 
Диплом за 1 место - Хабетдинов Джамиль Раянович, АНО «Кванториум» 

г.Набережные Челны, наставник Кабирова Людмила Ивановна; 
Диплом за 2 место - Сафиуллин Алмаз Фидарисович, МБОУ «Мичанская 

основная общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ», 
наставник Сабирзянова Финя Магруфовна; 

Диплом за 3 место - Хабибуллин Рамазан Ильнурович, МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», наставник Имамиев Ильмир 
Ильфатович. 

Номинация «Военная техника» 
Диплом за 1 место - Ильязов Инсаф Ирекович, МБОУ «Стародрожжановская 

средняя общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района 
РТ, наставник Одинцов Сергей Валериевич; 

Диплом за 1 место - Борисов Илья Александрович, АНО «Кванториум» 
г.Набережные Челны, наставник Курбатов Максим Александрович; 

Диплом за 2 место - Хайруллин Амир Ренатович, АНО «Кванториум» 
г.Набережные Челны, наставник Курбатов Максим Александрович; 

Диплом за 3 место - Низамов Мурат Айдарович, АНО «Кванториум» 
г.Набережные Челны, наставник Курбатов Максим Александрович; 

Диплом за 3 место - Кузнецов Артем Петрович, Майоров Максим 
Михайлович, МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан», наставник Кузнецов Петр 
Николаевич. 

Номинация «Памятник воинам Великой Отечественной Войны» 
Диплом за 1 место - Мингараева Адиля Фаридовна, Зарипова Лиана 

Ленаровна, Агафонова Екатерина Евгеньевна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
наставник Горбенкова Людмила Сергеевна. 

Диплом за 2 место - не присужден; 
Диплом за 3 место - не присужден. 



Приложение 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от (9f- & 6 « 2023 г. №^33> 

Список образовательных организаций - участников 
Регионального заочного конкурса научно-технического творчества 

школьников «Память поколений», приуроченному к празднованию 78-летия Победы 
в Великой Отечественной войне 

Общеобразовательные организации (15): 
- МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан»; 
- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1» 

Дрожжановского муниципального района РТ; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 

Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Мензелинска РТ; 
- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»; 
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города Нурлат 

Республики Татарстан; 
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»; 
- МБОУ «Евлаштауская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»; 
- МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района РТ»; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» г.Набережные Челны 
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№40 с углубленным изучением отдельных предметов»; 
- МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №68 с 

углублённым изучением отдельных предметов» Приволжского района г. Казани; 
- ГБОУ «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 119» Авиастроительного 

района г.Казани. 

Образовательные организации дополнительного образования детей (8): 
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан; 



- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан; 

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан»; 

- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан; 

- АНО «Детский технопарк «Кванториум», г. Набережные Челны; 
- МБУДО Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 

г. Казани; 
- МАУ ДО «Центр внешкольной работы» Свердловская область, город 

Новоуральск. 


